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1. Maintenance set and main service

components (Price list)

Artikele
No.

Description Beschreibung Описание Price, €

22030002 Disposable window Prallscheibe Стекло 16,00

22030003 Light glass window Lichtglas Стекло 16,00

22030001 Safety glas window Sicherheitsglass Стекло 22,50

22070103 Filter cartridge Patronenfilter Фильтр 160,00

22070104 Filter cartridge Patronenfilter Фильтр 180,00

10115605 Rubber gloves Handschuhe Перчатки 45,00

51203005 Blow-out valve Entleerungsventil Разгрузочный клапан 145,00

29000028 Diaphragm Membran Кольцо резиновое 1,22

10110860 SGV metering valve SGV Strahlmittelventil Дозатор SGV 134,00

29000038 Rubber pipe for SGV valve Gummieinsatz für SGV 
Strahlmittelventil

Вставка (трубка) резиновая 
для SGV

13,00

10115316 Ring Dichtungsring der 
Ventilaufnahme

Седло 12,00

10115315 Pop-up valve Kesseldruckventil Уплотнитель герм. 
конус.

45,00

10112571 Nozzle Strahldüse Сопло 49,00

10115920 Metering valve Strahlmitteldosierventil Дозатор 40,00

41102004 Hose, 1m Schlauch, 1m Рукав, 1м 8,30

41101003 Hose, 1m Schlauch, 1m Рукав, 1м 86,00

10115300 Blast cabinet gun Handstrahpistole Пистолет 49,00

10115508 Nozzle Strahldüse Сопло 26,00

22040002 Blast machine assembly Strahlgerät, komplett Бак пескоструйный 1300,00

22040003 Blast machine assembly Strahlgerät, komplett Бак пескоструйный 1450,00
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2. Spare parts list (Price on request)

2.1 Framework & Mechanical components

3
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47
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2
106

134
157

100
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S P
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S
P
78

110

41

118
105

111 112

113
114

162

102

118

139
146
153

139
146
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77
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163 163

163
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Pos. 59

42
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44
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78
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133

C1

E1

Pos. 175

123
146
153
157

106

143
148
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142
146
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HOSES

Position Hose Bracket

A1 69 159

B1 68 158

C1 71 -

D1 67 159

D2 66 160

E1 66 160
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2.2 GX gun and feed assembly



16 Version 1.0

Po
s.

N
o.

A
rt

ik
el

e
N

o.
D

es
cr

ip
tio

n
B

es
ch

re
ib

un
g

О
пи

са
ни

е
11

0S
11

0P
11

0S
D

11
0P

D
13

5S
13

5P
13

5S
D

13
5P

D

10
11

53
00

G
X 

Su
ct

io
n 

bl
as

t g
un

, 
w

ith
ou

t n
oz

zl
e

G
X 

H
an

ds
tr

ah
lp

is
to

le
n

П
ис

то
ле

т 
ру

чн
ой

 G
X

1
10

11
53

13
N

oz
zl

e 
ho

ld
in

g 
nu

t
Ü

be
rw

ur
fm

ut
te

r
Га

йк
а 

за
по

рн
ая

 д
ля

 
со

пл
а

 
1

 
1

 
1

 
1

2
10

11
53

12
R

ub
be

r 
O

-r
in

g
D

ic
ht

un
g

Уп
ло

тн
ит

ел
ь 

ре
зи

но
вы

й
 

1
 

1
 

1
 

1

3
10

11
55

08
N

oz
zl

e 
fo

r 
G

X 
bl

as
t g

un
St

ra
hl

dü
se

С
оп

ло
 

1
 

1
 

1
 

1

4
10

11
53

04
G

un
 b

od
y

P
is

to
le

nk
ör

pe
r

Ко
рп

ус
 

1
 

1
 

1
 

1

5
10

11
53

07
A

ir
 je

t
St

ra
hl

dü
se

n 
ve

rw
en

de
t

Ф
ор

су
нк

а
 

1
 

1
 

1
 

1

6
10

11
53

09
Lo

ck
 n

ut
Si

ch
er

un
gs

m
ut

te
r

Га
йк

а
 

1
 

1
 

1
 

1

7
10

11
53

10
Sw

iv
el

 h
os

e 
fit

tin
g,

 
co

m
pr

es
se

d 
ai

r 
ho

se
Ve

rs
ch

ra
ub

un
g

Ф
ит

ин
г

 
1

 
1

 
1

 
1

8
10

11
53

11
H

os
e 

fit
tin

g,
 b

la
st

 m
ed

ia
 

ho
se

Ve
rs

ch
ra

ub
un

g
Ф

ит
ин

г
 

1
 

1
 

1
 

1



17CONTRACOR Spare parts list Blast cabinets ECO-Series 

2.3 Dust collector DC-370 / JPS-370
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Pos.
No.

Artikele
No.

Description  Beschreibung  Описание DC-
370

JPS-
370

1 89700001 Diffusion housing Gehäuse Фильтр камера 1  

2 89600001 Volute Spiralgehäuse Улитка 1  

3 88300013 Diffusion shaft Welle Штанга 1  

4 81220002 Diffusion cell Düsenverdichter Сопло 1  

5 80500034 Electric motor flange Flansch motor Фланец 1  

6 86400011 Bars Gitter Решётка 1  

7 88500015 Rubber gasket Gummidichtung Прокладка сопла 1  

8 88400001 Dumper plate Schieber Заслонка 1  

9 81600023 Nozzle Stutzen Патрубок ведра 1  

10 88500018 Rubber gasket Gummidichtung Прокладка фланцевая 1  

11 80600037 Bracket Winkel Кронштейн термореле 1  

12 88600001 Pulse-jet cleaning 
manifold

Druckbehälter für 
Impulsabreinigung Ресивер   1

13 10130404 Pressure gauge Manometer Манометр   1

14 22010301 Impeller Lüfterrad Вентилятор 1  

15 51201001 Pressure regulator Druckregler 
Arbeitsdruck Регулятор   1

16 51203004 Diaphragm pulse-jet 
valve

Membranventil 
Impulsabreinigung Пневмоклапан   1

17 32040001 Electronic timer for 
pulse-jet valve Zeitgeber Таймер   1

18 22070106 Filter cartridge Patronenfilter Фильтр 1  

19 51100016 Screw connection Druckluftverschraubung Тройник   1

20 41101001 Rubber hose Pneumatikschlauch Рукав   2

21 51600001 Screw connection Druckluftverschraubung Соединитель   1

22 51300002 Screw connection Druckluftverschraubung Фитинг 2  

23 51300010 Screw connection Druckluftverschraubung Фитинг   1

24 51100004 Screw connection Druckluftverschraubung Фитинг   1

25 90401002 Gasket Dichtung Уплотнение 1,3  

26 41200001 Hose Saugschlauch Рукав 2  

27 41101003 Hose Saugschlauch Рукав 0,2  

28 31120001 Electric motor Elektromotor Электродвигатель 1  

29 33270006 Plug Netzstecker Вилка   1

30 33270005 Plug Netzstecker Вилка 1  

31 90204007 Knob Griff Ручка 1  

32 33540001 Terminal box Anschlußraum Бокс пластиковый 1  

33 81240002 Dust container Staubbehälter Ведро 1  

34 90100006 Clamp for hose Xschlauchschelle Хомут ленточный 2  

35 90100001 Clamp for hose Xschlauchschelle Хомут ленточный 2  

36 61110620 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 6  
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Pos.
No.

Artikele
No.

Description Beschreibung Описание DC-
370

JPS-
370

37 61110820 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт   2

38 61110825 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 4  

39 63110006 Nut Sechskantmutter Гайка 22  

40 63110008 Nut Sechskantmutter Гайка 5 2

41 63110010 Nut Sechskantmutter Гайка 2  

42 63210006 Nut Sechskantmutter Гайка 1  

43 64310006 Spring Washer Federscheibe Шайба 22  

44 64310008 Spring Washer Federscheibe Шайба 5 2

45 64210006 Washer U-Scheibe Шайба 17  

46 64210008 Washer U-Scheibe Шайба 1  

47 64110006 Washer U-Scheibe Шайба 6  

48 64110008 Washer U-Scheibe Шайба 5 2

49 64110010 Washer U-Scheibe Шайба 1  

50 52140009 Ball valve Kugelhahn Кран шаровый 1  

51 61110835 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 1  

52 61110520 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 1  

53 64310005 Spring Washer Federscheibe Шайба 1  

54 64210005 Washer U-Scheibe Шайба 1  
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2.4 Dust collector DC-550 / DC-750
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Pos.
No.

Artikele
No.

Description  Beschreibung  Описание DC-
550

DC-
750

1
83400020 Diffusion housing Gehäuse Корпус 1  

83400021 Diffusion housing Gehäuse Корпус   1

2
83100030 Diffusion door Tür Дверь фильтр камеры 1  

83100038 Diffusion door Tür Дверь фильтр камеры   1

3
81220003 Diffusion cell Düsenverdichter Сопло 1  

81220004 Diffusion cell Düsenverdichter Сопло   1

4 88300001 Diffusion shaft Welle Штанга 1 1

5
88600001 Pulse-jet cleaning 

manifold
Druckbehälter für 
Impulsabreinigung Ресивер 1  

88600003 Pulse-jet cleaning 
manifold

Druckbehälter für 
Impulsabreinigung Ресивер   1

6 81600023 Nozzle Stutzen Патрубок ведра 1 1

7 88400001 Dumper plate Schieber Заслонка 1 1

8
80500019 Electric motor flange Flansch motor Фланец 

электродвигателя 1  

80500021 Electric motor flange Flansch motor Фланец 
электродвигателя   1

9
86400006 Bars Gitter Решетка 1  

86400007 Bars Gitter Решетка   1

10
88500002 Rubber gasket Gummidichtung Прокладка 1  

88500005 Rubber gasket Gummidichtung Прокладка внутренняя   1

11
88500016 Rubber gasket Gummidichtung Прокладка фланцевая 1  

88500017 Rubber gasket Gummidichtung Прокладка фланцевая   1

12
80600038 Bracket Winkel Кронштейн термореле 1  

80600039 Bracket Winkel Кронштейн термореле   1

13
22010101 Impeller Lüfterrad Вентилятор 1  

22010201 Impeller Lüfterrad Вентилятор   1

14 10130404 Pressure gauge Manometer Манометр 1 1

15 51201001 Pressure regulator Druckregler 
Arbeitsdruck Регулятор 1 1

16 51203004 Diaphragm pulse-jet 
valve

Membranventil 
Impulsabreinigung Пневмоклапан 1 1

17 32040001 Electronic timer for 
pulse-jet valve Zeitgeber Таймер 1 1

18
22070103 Filter cartridge Patronenfilter Фильтр 1  

22070104 Filter cartridge Patronenfilter Фильтр   1

19 51100016 Screw connection Druckluftverschraubung Тройник 1 1

20 51800003 Screw connection Druckluftverschraubung Угольник 1 1

21 41101001 Rubber hose Pneumatikschlauch Рукав 1,4 2,1

22 10151002 Rubber hose Pneumatikschlauch Рукав 2 2

23 41101003 Hose Saugschlauch Рукав 0,2 0,2

24 51600001 Screw connection Druckluftverschraubung Соединитель 1 1



Pos.
No.

Artikele
No.

Description Beschreibung Описание DC-
550

DC-
750

25 51300006 Screw connection Druckluftverschraubung Фитинг 2 2

26 51100004 Screw connection Druckluftverschraubung Фитинг 1 1

27 90407005 Gasket Dichtung Уплотнитель 2,7 2,7

28
31120002 Electric motor Elektromotor Электродвигатель 1  

31120003 Electric motor Elektromotor Электродвигатель   1

29 33270006 Plug Netzstecker Вилка 1 1

30 33270005 Plug Netzstecker Вилка 1 1

31 90204006 Knob Griff Ручка 4 4

32 90204007 Knob Griff Ручка 1 1

33 33540001 Terminal box Anschlußraum Бокс пластиковый 1 1

34 81240001 Dust container Staubbehälter Ведро 1 1

35 90100007 Clamp for hose Xschlauchschelle Хомут ленточный 2 2

36 90100001 Clamp for hose Xschlauchschelle Хомут ленточный 2 2

37 61110620 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 10 10

38 61110630 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 1 1

39 61110835 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 1 1

40 62310360 Screw Zylinderkopfschraube Винт 1 1

41 63110006 Nut Sechskantmutter Гайка 28 28

42 63110008 Nut Sechskantmutter Гайка 5 5

43 63110010 Nut Sechskantmutter Гайка 2 6

44 63210006 Nut Sechskantmutter Гайка 1 1

45 64310006 Spring Washer Federscheibe Шайба 29 29

46 64310008 Spring Washer Federscheibe Шайба 6 6

47 64210006 Washer U-Scheibe Шайба 19 19

48 64210008 Washer U-Scheibe Шайба 1 1

49 64110006 Washer U-Scheibe Шайба 12 12

50 64110008 Washer U-Scheibe Шайба 5 5

51 64110010 Washer U-Scheibe Шайба 2 6

52 61110830 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт 4  

53 61111030 Hexagon Screw Sechskantschraube Болт   4

54 64310010 Spring Washer Federscheibe Шайба   4


